- 745 sed maiore bonus iudex damnare paratu
 mauult quos miserans orbis morumque ruinae
 punit in exemplum. cuncta ergo ex omnibus oris
 concurrunt undante globo stipataque flatu
 quaeque suo coeunt flammaram pabula in unum,
 750 corpus et ut solidum terrasque urbesque nocentes
 sulphurei testudo tegit curuata metalli,
 quam citus et uires angusto tramite sumens
 spiritus incussam tanto crepitare fragore
 conpulit et crebro tonitrus referente corusco
 755 consternare animos, coniunx miserabilis ut Loth
 lumina, quod uetitum, pauitans conuersa referret
 et poenas raptim uiolata lege subiret
 in statuam conuersa salis: spoliataque luce
 sic animam infelix cum corpore perdidit omni,
 760 ut nullum extaret forma remanente cadauer.
 ocior inde Segor luctum pellente timore
 horrificoque malo stupefactus ingreditur Loth.
 et sol exoritur toto feruentior igne
 irato fulgore micans radiosque seueros
 765 dirigit in Sodomam. qui postquam lumina flammis
 inuoluere suis resolutaque sulphura nexos
 secum praecipitant ignes siccoque liquore
 dispensata suis stillant incendia toris,
 fulmineus denso praeceps cadit aëre nimbus
 770 inuoluitque urbes et totis saeuit in agris
 ac mixto stridore tonat uincit(que) querellas
 758] Uerg. Aen. XII, 935 corpus spoliatum lumine.

746 miserans *Fabricius* miserat orbis *Petschenig* urbis 747 ex
 ego et 750 et *M* no& urbisque 751 Sulphorei (u *supra* o m³)
 752 sumens (n *ex* ti m³) 754 Conpulit (m *supra* n m³) tronitrus (r
alt. in ras.) 755 coniunx (n *alt. s. u.*) 756 refferret (f *pr. exp. m*¹)
 758 salis (is *ex* u) 759 *post* omni *legitur* üt nul (*exp. m*¹) 761 otior
 (c *supra* t m³) segor (S *supra* s m³) 762 *fort.* iam graditur 764 Irata
 (f. rum *supra* tã m³), *corr. G* fulgure (o *supra* u *alt. m*³) 765 sodomam
 (S *supra* s m³) 767 siccoquoque (quø *exp. m*³) 768 stellant *fort.*
 sui . . roris ego et *Petschenig* 770 seuit (e *ex* e m³) 771 uincitque (que
 m³ s. u.)

- flammea tempestas, quae, postquam pabula terris
 repperit oppressis atque ipsis sedit harenis,
 erigit inmensam coniuncto fomite metam
 775 ignis et a terris redeunt in sidera flammae,
 in cineres donec cautes tellusque resultans
 transeat ac penitus mersae soluantur harenae
 depressisque cauos consumpto caespite campis
 pandant arua sinus uenisque effusus apertis
 780 consocians uires, qui terras strinxerat, umor
 priuatum gignat pelagus. quidnam esse putamus,
 quod raptim lacus est mira uirtute refertus,
 qui fuit ante rogos? cuuctisne abolere elementis
 damnatos iudex uoluit bonus an mage finem
 785 designat tacitum mitis clementia poenae,
 quod flammas compressit aquis, requiemque futuri
 forsam iudicii calidis contraria prodit
 materies sanctusque lacum Iordanis inundans,
 qui primus hominum meruit peccata lauare?